
16 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0942 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 16 de Janeiro de 2023        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1205/2023

SÚMULA: Exonera à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 03 de janeiro de 2023, a
servidora MARIA JOSÉ CUQUI, portadora da cédula de
identidade RG- 3.561.540-7-SSP/PR e CPF- 039.007.869-76,
detentora do cargo de PROFESSOR 3 por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de janeiro
de 2023.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1206/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, regular de seu cargo, à vista
da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia Comissão Especial de licitação para conduzir
e julgar o processo licitatório para a contratação da execução
da obra da AME – Ambulatório Médico de Especialidades,
assim constituída:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Presidente

                           SAMANTA MACIEL DOS SANTOS
Secretária

                              DIRCEU FUNARI JÚNIOR
Membro Técnico

DANIELLA LAMARE PIMENTA
Membro Técnico

                             CRISTIANE SANTOS PANIZIO
Membro

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1207/2023

SÚMULA: Exonera professora do exercício de
função.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 01/01/2023, da função
de SUPERVISORA EDUCACIONAL no CMEI “Lia Marisa
de Lacerda Trevisan”, a professora ADRIANA FRATONI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, 12 de janeiro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Elaine Rodrigues Neves Firmino

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 654/2023

SÚMULA: Concede Licença à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, a partir do dia 09
de janeiro de 2023, conforme dispõe o art. 153, § 2º, inciso
I da Lei 216/94, à servidora HELEN MARIA FILIAGI,
detentora do cargo de PSICOLOGO CLINICO, vinculado
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 09 de
janeiro de 2023.



                                                       Diário Oficial - nº 0942                                16  de Janeiro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 655/2023

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo
de Sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio - Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo
para conclusão do Processo de Sindicância, relativos à
seguinte Portaria:

Portaria 641/2022 de 30 de novembro de 2022, publicada
em 08 de dezembro de 2022, Diário Oficial do Município
nº 922;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2023.

Amin José Hannouche

Prefeito Municipal

Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 656/2023

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 01 de setembro de 2022,
MARIA DOLORES CUSTÓDIO DA SILVA, lotada na Escola
Municipal Vereador Damasco Adão Sottile para cumprir
sua função junto à Escola Municipal Profª Alice Correa
Diniz.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de
setembro de 2022.

Gabinete do Prefeito, 13 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 657/2023

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 12 de janeiro de 2023, SIMONE
MARIA BITENCOURT, lotada na Escola Municipal Profº Ângelo
Mazzarotto para cumprir sua função junto à Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 12 de janeiro
de 2023.

Gabinete do Prefeito, 13 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 658/2023

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 11 de janeiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 16 de janeiro de 2023, conforme dispõe o art. 166,
da Lei 216/94, a servidora GLAUCIA ELIANA NARDONI
detentora do cargo de ESCRITURÁRIO vinculado ao
Promoção Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



16 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0942 3

PORTARIA Nº 659/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos, a partir do dia
15 de janeiro de 2023, a Portaria nº 229/2021, publicada
no Boletim Oficial do Município nº. 713 do dia 16 de agosto
de 2021 (Diário).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 002/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa HABITUS DIGITAL - COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ. 41.010.343/
0001-14, para aquisição de 1 NAS Storage, 4TB, com
dois HDS de 2TB cada, perfazendo o valor de R$5.420,00
(Cinco mil, quatrocentos e vinte reais), conforme
solicitação do Departamento de Informática, Ofício n°
03/2023.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 16 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO Nº 004/2022

PROCESSO Nº 011/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: CANIBAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE SOM E LUZ

OBJETO: Contratação de trio elétrico para o evento
Carnaval-2023.

VALOR:R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais).

DOTAÇÃO: (146) SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
- 05.001.13.392.0003.2025.3.3.90.39.00/
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos
Ordinários (Livres)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

DATA: 13/01/2023
ASSINANTES: Amin José Hannouche - Prefeito

Dalzan Macieski – Representante Legal

CONTRATO Nº 165/2022

PROCESSO Nº 183/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a aquisição de
equipamentos de informática e eletrodomésticos para o Lar
São Vice.

VALOR: R$ 23.348,85 (Vinte e três mil trezentos e quarenta e
oito reais e oitenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO: (788) 12.007.08.241.0009.1058.4.4.90.52.00 /
00229.101011.09.99.05.00 - CEDI/PR - DELIB 18/2021 - BB
48984-0 (F229)

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DATA: 20/12/2022
ASSINANTES: Amin José Hannouche - Prefeito

Zeny Landgraf – Representante Legal

CONTRATO Nº 166/2022

PROCESSO Nº 183/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI – ME

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a aquisição de
equipamentos de informática e eletrodomésticos para o Lar
São Vicente

VALOR:R$ 800,00 (Oitocentos reais).

DOTAÇÃO:  (788) 12.007.08.241.0009.1058.4.4.90.52.00 /
00229.101011.09.99.05.00 - CEDI/PR - DELIB 18/2021 - BB
48984-0 (F229)

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DATA: 20/12/2022
ASSINANTES: Amin José Hannouche - Prefeito

Marcelo Augusto Papa Junior – Representante Legal

RATIFICAÇÃO



                                                       Diário Oficial - nº 0942                                16  de Janeiro de 20234

DISPENSA Nº 003/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho
em favor da empresa GALVAO & GALVAO -
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA -
CNPJ 43.599.377/0001-11, referente a contratação de
empresa para ministrar curso de “Primeiros Socorros -
Treinamento prático e teórico”, para 300 servidores da
Rede Municipal de Ensino, distribuídos em 10 turmas
alternadas durante o ano de 2023, com certificação, carga
horária 8h, perfazendo um valor de R$ 14.400,000
(Quatorze mil e quatrocentos reais), conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Administração. Em
conformidade com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 16 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 004/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa GALVAO & GALVAO - EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - CNPJ 43.599.377/0001-
11, para contratação de empresa para ministrar curso de
“Brigadista Escolar - Treinamento prático e teórico”, para
100 servidores da Rede Municipal de Ensino, distribuídos
em 03 turmas alternadas durante o ano de 2023, com
certificação, carga horária 32h, perfazendo valor total de
R$4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais), conforme
solicitação da Secretaria Municipal da Educação,
memorando n° 776/2022. Em conformidade do art. 24,
inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 16 janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ERRATA - DIÁRIO OFICIAL - Nº 0934 DATA DE 29
DE DEZEMBRO DE 2022

ONDE SE LÊ:

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 023/2022

 – Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho
em favor da empresa ESTRELAR PRODUCOES E
SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.153.395/0001-81, referente
a contratação da empresa Estrelar, representada por
SILVANA MARIA DE ARAÚJO (empresária exclusiva), da
cantora Carla Cristina,  ex-vocalista da Banda "As
Meninas", para apresentação musical sobre trio elétrico
no Carnaval 2023, o Show terá duração de 2 horas no dia
17 de fevereiro de 2023, perfazendo um valor de
R$53.000,00 (Cinquenta e três mil reais), conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Cultura,
memorando n°121/2022.

Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, III.

LEIA-SE:

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 022/2022

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho em
favor da empresa ESTRELAR PRODUCOES E SERVICOS
LTDA - CNPJ: 28.153.395/0001-81, referente a contratação
da empresa Estrelar, representada por SILVANA MARIA DE
ARAÚJO (empresária exclusiva), da cantora Carla Cristina,
ex-vocalista da Banda "As Meninas", para apresentação
musical sobre trio elétrico no Carnaval 2023, o Show terá
duração de 2 horas no dia 17 de fevereiro de 2023,
perfazendo um valor de R$53.000,00 (Cinquenta e três mil
reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Cultura, memorando n°121/2022.

Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, III.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 126/2022

OBJETO: registrar preços de placas de trânsito para futuras
aquisições

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 41.976.238/0001-34

DATA: 10/01/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Sillas Reinato Ferrão – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

/FABRICANTE QUANT. ESTIM. UNID. VALOR

UNIT.

1 PLACA DE ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES. MODELO "ATENÇÃO NOVO
SENTIDO" ;

QUADRADA 60 X 60CM, CONFORME

ESPECIFICAÇÃOMBFT;

CONFECCIONADA EM MATERIAL REFLETIVO
PROSMÁTICO PADRÃO CONTRAN, COM CANO EM AÇO

GALVANIZADO, CHAPA 18 COM POSTE EM TUBO 2" DE 3
METROS, COM TAMPÃO, E HASTE ANTI-GIRO; SEM
INSTALAÇÃO. SERRANA VIÁRIA CN SINAL 50
UNID 220,00

2 PLACA DE LOGRADOURO MODELO PADRÃO,
RETANGULAR 50 X 25CM, CONFORME ESPECIFICAÇÃO



16 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0942 5

MBFT; CONFECCIONADA EM MATERIAL REFLETIVO
PRISMÁTICO PADRÃO CONTRAN, COM CANO EM AÇO

GALVANIZADO CHAPA 18, COM POSTE EM TUBO 2 " DE
3 METROS, COM

TAMPÃO E HASTER ANTI-GIRO; SEM

INSTALAÇÃO SERRANA VIÁRIA CN SINAL
100 UNID 210,00

3 - PLACA REGULAMENTADORA MODELO R-1
(PARE) DIÂMETRO 50 CM, CONFORME
ESPECIFICAÇÃO MBFT; CONFECCIONADA EM
MATERIAL REFLETIVO PRISMÁTICA, PADRÃO
CONTRAN, COM CANO EM AÇO

FALVANIZADO CHAPA 18, COM POSTE EM TUBO 2" DE 3
METROS, COM TAMPÃO E HASTE-GIRO; SEM

INSTALAÇÃO SERRANA VIÁRIA CN SINAL
50 UNID 250,00

5 PLACA REGULAMENTADORA. MODELO

RS, R6B, R8A, R24A, R9 E SIMILARES,

DIÂMETRO 50CM, CONFORME ESPECIFICAÇÃO MBFT;

CONFECCIONADA EM MATERIAL REFLETIVO
PRISMATICO, PADRÃO CONTRAN, COM CANO EM AÇO

GALVANIZADOCHAPA 18, COM POSTE EM TUBO DE 2"
DE 3 METROS, COM TAMPÃO E HASTE ENTI-GIRO; SEM

INSTALAÇÃO SERRANA VIÁRIA CN SINAL
75 UNID 322,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 126/2022

OBJETO: o registrar preços de placas de trânsito para
futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: MARCELO SIMONI ME

CNPJ: 04.664.811/0001-48

DATA: 10/01/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Marcelo Simoni – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

/FABRICANTE QUANT. ESTIM. UNID. VALOR

UNIT.

4 PLACA REGULAMENTADORA. MODELO

RS, R6B, R8A, R24A, R9 E SIMILARES,

DIÂMETRO 50CM, CONFORME ESPECIFICAÇÃO MBFT;

CONFECCIONADA EM MATERIAL REFLETIVO PRISMATICO,
PADRÃO CONTRAN, COM CANO EM AÇO

GALVANIZADOCHAPA 18, COM POSTE EM TUBO DE 2" DE 3
METROS, COM

TAMPÃO E HASTE ENTI-GIRO; SEM

INSTALAÇÃO MARCELO SIMONI 225 UNID
197,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 121/2022

OBJETO: registrar serviços de torno mecânico, solda e oxicorte
para futuras e eventuais aquisições, através SRP - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: METACIL – METALÚRGICA AGRÍCOLA
COMERCIAL E IND. LTDA

CNPJ: 47.253.494/0001-80

DATA: 11/01/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Alexandre dos Santos Luz – Representante legal

LOTE AMPLA DISPUTA

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT. VALOR

MÁX.

TOTAL

1 Serviço de oxicorte 1388 HS 109,76
152.346,32

3 Serviço de solda especial tipo Mig/Mag 1388
HS 109,76 152.347,16

5 Serviço em torno mecânico 1388 HS
109,76 152.347,16

VALOR MÁXIMO
GLOBAL.......................................................................
 457.040,64

LOTE COTA / RESERVA ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT. VALOR



                                                       Diário Oficial - nº 0942                                16  de Janeiro de 20236

MÁX.

TOTAL

2 Serviço de oxicorte 462 HS
109,76 50.709,12

4 Serviço de solda especial tipo Mig/Mag
462 HS 109,76 50.709,12

6 Serviço em torno mecânico 462 HS
109,76 50.709,12

VALOR MÁXIMO
GLOBAL.......................................................................
152.127,36

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 007/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 012/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar prelos de equipamentos / ferramentas
e máquinas diversas.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 27 de janeiro de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 27 de janeiro de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 27 de janeiro de
2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 008/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 015/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos, instrumentais
médicos/hospitalares para o Hospital Regional.

CADASTRO: Até 14h14m do dia 27 de janeiro de 2023.

ABERTURA: As 14h15m do dia 27 de janeiro de 2023.

DISPUTA: A partir das 14h16m do dia 27 de janeiro de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 009/2023- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 014/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de confecção de diário de
planejamento pedagógico.

CADASTRO: Até 14h13m do dia 30 de janeiro de 2023

ABERTURA: As 14h14m do dia 30 de janeiro de 2023

DISPUTA: A partir das 14h15m do dia 30 de janeiro de 2023

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de janeiro de 2023
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 010/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 019/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de alimentos servidos à lá carte,
sediado em Cornélio Procópio.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 31 de janeiro de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 31 de janeiro de 2023.



16 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0942 7

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 31 de janeiro de
2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 011/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 001/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de bolsas tipo mochila.

CADASTRO: Até 14h13m do dia 31 de janeiro de 2023.

ABERTURA: As 14h14m do dia 31 de janeiro de 2023.

DISPUTA: A partir das 14h15m do dia 31 de janeiro de
2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 01/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO/COMPRA Nº 01/
2023

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor
preço por item.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E EPI, PARA
ATENDER A FUTURA E EVENTUAL NECESSIDADE DA
AUTARQUIA E SUAS DEPENDÊNCIAS, CONSIDERANDO:
VELÓRIO E CEMITÉRIOS MUNICIPAIS, TERMINAL
RODOVIÁRIO E AEROPORTO MUNICIPAL.

CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até as 08h30m do dia 30 de
janeiro de 2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00m do dia 30
de janeiro de 2023.

DISPUTA DE LANCES: A partir das 09h15m do dia 30 de janeiro
de 2023.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br / http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8064 /
compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 janeiro de 2023.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0942                                16  de Janeiro de 20238


		2023-01-17T17:18:42-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




